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EGYÉV

Pont egy éve annak, hogy napvilágra került
Gyurcsány balatonöszödi beszéde. Az ország
akkor megdöbbent. Soha korábban magyar
miniszterelnök nem vallotta be, hogy hazudott
és hazudik. Soha korábban magyar miniszter-
elnök nem kurvázta le az országot. Az MSZPés
az SZDSZ egy perc alatt túllépett az ügyön. 

Nem csak elnézték Gyurcsány tettét, de kö-
vetendõ erkölcsi értéknek állították be a kor-
ruptságot, a becstelenséget, a gátlástalanságot.
A szocliberális társaság mocska ráömlött
Magyarországra. 

Az emberek többsége úgy volt az egésszel,
mint Orbán Viktor a választások elõtti Gyur-
csány-Orbán vitában. Nem tudtak mit kezdeni
Gyurcsány gátlástalanságával. Igaz, heteken át
ezrével mentek a parlament elé fiatal értelmisé-
giek, vállalkozók, a középosztály megannyi
képviselõje. A munkásság, a dolgozó tömegek
azonban nem mozdultak meg. 

A magyar társadalom nem élt a lehetõség-
gel, nem kényszerítette ki Gyurcsány távozását.
A hatalom viszont addig ütötte a vasat, amíg
forró. Soha sem fogjuk megtudni, hogy mi is
történt az MTV székházánál: szélsõségek ter-
rorakciója, vagy a kormánypártok mögötti erõk
provokációja. Egy biztos: hasznot csak a
hatalom húzott belõle. A rendõrség minden ezt
követõ rendezvényt könyörtelenül szétvert. A
parlamentet hónapokra vaskorlátokkal vették
körbe. Gyurcsány a rendteremtõ fényében tün-
döklött. A kormány azóta sikerrel sulykolhatja,
hogy fasiszta veszély fenyegeti Magyarorszá-

got. Ütnek balra is, pontosabban szólva, csak
balra ütnek. Máig sem tudni semmit a Kádár-sír
meggyalázóiról. De arra van idõ, hogy elõ-
vegyék a Munkáspártot, és bíróság elé idézzék
a párt teljes vezetését. A kormány büntetlenül
nevetségessé teheti a népszavazás intézményét.
Gyurcsány meg milliók szemébe mondhatja, és
mondja is: tüntessetek csak, majd megunjátok
és hazamentek!

A Fidesz nagy lendülettel kezdett a lehetõ-
ség kihasználásába. Kiderült azonban, hogy a
kormányt nem lehet törvényes eszközökkel
megdönteni. A parlamentben neki van többsé-
ge, övé a rendõrség, punktum! Az élet ismét bi-
zonyította a latin mondást is: Quod licet Iovi,
non licet bovi. Magyarul: Amit szabad Jupi-
ternek, nem szabad a kis ökörnek. Vagyis, amíg
az Európai Unió 1995-ben elnézte Jelcinnek a
Duma szétlövetését, ennek még gyengített
változatát se nézné el Orbán Viktornak. Igaz,
Gyurcsánynak sem.

AFidesz kipróbálta az utcát is. Szolidaritást
vállalt az elsõ nagygyûlésekkel, de visszarettent.
Késõbb saját kézbe vette a folyamatot, nem
engedte oda a szélsõjobboldalt, de kiderült,
hogy saját csapataikat ugyan újra és újra ki
tudják vinni, de ez nem elég. Többre lenne
szükség, többségre, új többségre a kormány le-
váltására. 

Az új eszmét kongresszusi határozatba is
foglalták: ideológiáktól mentes, pragmatikus
együttmûködés a kormány leváltására. Aztán
megint megtorpantak. Nem történt stratégiai
nyitás a hagyományos szövetségesi körön
túlmutató erõk felé. 

Egy éve a magyar társadalom nem élt a
lehetõséggel. Gyurcsányék viszont igen. Amíg
a nyakas szocialista hívõk kifulladásig ismétel-
getik, hogy a "mi Ferink" tévedhet, de Orbán
egyenesen az ördög, a bûn, addig a szocik több
ezer tanárt raknak az utcára. Gyurcsány libe-
rális-szocialista rohamosztagai keresztül visz-
nek mindent, amit csak akarnak. Felemelik a
gázárat, szétszabdalják az egészségügyet, ke-
resztülverik a több-biztosítós rendszert, beveze-
tik az ingatlanadót, engedik garázdálkodni a
Hankookot és társait. A nép hetekig azon
tûnõdött, hogy mit csinál a Magyar Gárda, õk
meg közben meghozták az állami vagyonról
szóló törvényt. Ezentúl hét ember rendelkezik
kis országunk minden állami vagyonával. Ne
lepõdj meg, ha jövõre lemész a Balatonra, és
egy szép tábla fogad: eladva! 

A Fidesz nagyon figyeli, hogy nem válik-e
ki egy új párt az MSZP-bõl. Szili Katalin néha-
néha megvillant egy más zászlót, majd sietve
visszavonul a parlamenti elnöki poszt biztosnak
látszó oltalmába. Tatár Csaba, az MSZP
Országos Munkás- és Érdekképviseleti
Tagozatának Heves megyei elnöke eljátssza a
szakítás nagy jelenetét, majd sietve beáll az
MSZP-csatlós 2006-os pártba. A baloldali
értelmiség a saját ürülékében ülve azon
moralizál, hogy - még Gyurcsány nyilvánvaló
nemzetellenessége ellen - sem szabad a
Fidesszel összefogni. Jobbról is, balról is
hallani, hogy fapados MSZP-s emberek
panaszkodnak: baj lesz ebbõl! Az MSZP-t
azonban egyelõre, úgy tûnik, összetartja a pénz
és a félelem.

Egy év alatt azért valami megmozdult.
Sztrájkoltak a postások és majdnem sztrájkoltak
a BKV-sok. A Nagycsaládosok ezreket vittek a
parlament elé. A Hankook munkásai elismer-
tették szakszervezetüket, és ebben a Munkás-
pártnak is szerepe van. Az MSZP Társadalom-
politikai Tagozata együttes cselekvést kezde-
ményezett a Fidesz mögött álló Professzorok
Batthyányi Körével. A Magyar Szociális
Fórum, a Konrad Adenauer Alapítvány és a
Professzorok Batthyány Köre közös kon-
ferenciát rendezett, ahol baloldali és jobboldali
értelmiségiek, köztük egyházi személyiségek
együtt egy igazságosabb polgári társadalomról
vitatkoztak. Na és persze, megjelenik A
Szabadság.

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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HA LESZ POLITIKAI JELENLÉT, LESZ SZERVEZET IS
A Munkáspártnak biztosítania kell
politikai jelenlétét ott is, ahol
nincsenek munkáspárti szerve-
zetek, sõt tagok sem. 

Ebbõl a kongresszusi gondolatból
indultak ki Borsod- Abaúj- Zemplén
megyében, amikor a zempléni tér-
ségbe hívták Thürmer Gyulát, a
Munkáspárt elnökét. A Munkáspárt
Zemplénben sohasem volt nagyon
erõs, de a reformista-opportunista
pártellenzék fellépése 2005-2006-ban
végképp meggyengítette a pártot. Ha
lesz politikai jelenlét, elõbb-utóbb
lesz pártszervezet is - mondja Budai
Ferenc, a párt megyei elnöke. 

A politikai jelenlétet szolgálta,
hogy Thürmer Gyula találkozott
Hörcsik Richárd sárospataki polgár-
mesterrel és Dankó Dénes sátoralja-
újhelyi alpolgármesterrel. Ugyancsak
a Munkáspárt megismertetését segí-
tette a térségi sajtó képviselõivel
való találkozó. 

A program lebonyolításában ta-
pasztalt kis csapat vett részt, a

megyei elnök mellett Szádváry
Gyula, a Központi Bizottság tagja és
Váli Zoltán, a tiszaújvárosi térség
KB-képviselõje. Hazafelé egy kis

megálló Szerencsen, ahol szintén
ismerik a Munkáspártot. Lehet po-
litizálni, lehet pártot építeni, csak
akarni kell.

HÖRCSIK RICHÁRD SÁROSPATAKI POLGÁRMESTER, BUDAI FERENC MEGYEI ELNÖK,
SZÁDVÁRI GYULA KB-TAG ÉS THÜRMER GYULA

LÁTOGATÁS ZEMPLÉNBEN

MEGSZORONGATTÁK FODOR GÁBORT
Igencsak meglepõdtek az emberek az egri
piacon, amikor múlt pénteken összetalálkoztak
Thürmer Gyulával, a Munkáspárt elnökével.

Nincs kampány, a Munkáspárt mégis itt
van! A meglepetés igazi oka azonban mégis
csak az volt, hogy az elnök kíséretében szinte

csupa fiatalember. Kovács Balázs és Szabó
Tamás, a Baloldali Front helyi vezetõi fõis-
kolások. Juhász Norbert 19 évével a Mun-
káspárt Központi Bizottságának legfiatalabb, de
már tapasztalt tagja. 
Ezentúl ez így lesz! - mondta el Thürmer Gyula

az egri sajtótájékoztatón. Az MSZP-vel paktáló
egykori pártellenzék Hevesben szétverte a
pártot. Mi újjászervezzük, a fiatalok energiájára,
lendületére és néhány idõs elvtársunk
támogatására építve. 

Az egri televíziósok már ismerték a
Baloldali Frontot helyi szervezetét,  mivel elõzõ
este éppen õk okoztak kellemetlen másfél órát
Fodor Gábor SZDSZ-es miniszternek. Az
SZDSZ ugyanis liberális napokat szervezett
Egerben, és bizony, a mi fiataljaink beültek az
elõadására, és másfél órán át igaz, éppen ezért
kellemetlen kérdésekkel árasztották el a
minisztert. Ez is az új munkáspárti politika
része.

Thürmer Gyula - Szabó Lászlóné Nógrád
és Heves megye regionális elnöke és Juhász
Norbert kíséretében - felkereste Habis Lászlót,
Eger polgármesterét. Egyetértettek abban, hogy
a város és az ország érdekében szükség van a
legkülönbözõbb politikai erõk és civilszer-
vezetek pragmatikus összefogására.

JUHÁSZ NORBERT KB-TAG, KOVÁCS BALÁSZ A HELYI FRONTSZERVEZET VEZETÕJE,
THÜRMER GYULA ÉS SZABÓ LÁSZLÓNÉ MEGYEI ELNÖK AZ EGRI PIACON
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A JÓ MUNKA MEGHOZZA GYÜMÖLCSÉT
KUBIKUS MEGEMLÉKEZÉS MEZÕTÚRON

Ezt a munkát csak tisztességgel
lehet végezni. Aki félvállról veszi,
elõbb-utóbb kiesik - súgta oda
Herceg Antal, a mezõtúri térség
KB-képviselõje Thürmer Gyu-
lának. 

A párt elnöke a hagyományos
kubikus napi ünnepségen vett részt. 

A hagyományt a Munkáspárt
elevenítette fel, és évek aprólékos
munkájával érték el, hogy mára
rangos, látogatott eseménnyé vált. A
19. század második felétõl Mezõtúr
térségébõl nagyon sok parasztember
választotta ezt a munkát. Járták az
országot, utat, vasutat, csatornákat
építettek. 

Megváltoztatták az országot, és
maguk is megváltoztak - emelte ki
beszédében Bíró Imre mezõtúri vá-
rosi elnök. 

A kubikusok hagyománya a
magyar munkásosztály, a tõke elleni
osztályharc legszebb értékeihez
tartozik - mondta Thürmer Gyula. Az
ünnepség az Újvárosi Hagyo-
mányõrzõ Klubban folytatódott. 

Mi volt ebben az érdekes? Nos,
az, hogy többségükben olyanok
voltak jelen, akik nem a Munkáspárt

tagjai. Olyanok, akik családjában
voltak kubikusok, és örülnek, hogy a
Munkáspárt továbbviszi ezt a moz-
galmi hagyományt. Énekeltek, tán-
coltak, zenéltek, kubikus ételekkel
kínálták a vendégeket.

Az emberekhez el kell jutni. Ez

nem megy másként, mint kitartó és
fegyelmezett munkával. Nehéz, de -
amint a mezõtúri példa is mutatja -
igen is lehetséges. Így összegezték a
látogatás tapasztalatait a párt megyei
vezetõi, köztük Bencsik Mihály
megyei elnök. Ezt a tapasztalatot kell
továbbvinni. 

A szolnokiakra újabb fontos
feladat vár. Õk rendezik meg az
Alföldi térségéhez tartozó KB-kép-
viselõk regionális tanácskozását.    

HERCEG ANTAL ÉS BENCSIK MIHÁLY AZ ÜNNEP RÉSZTVEVÕI KÖZÖTT

THÜRMER GYULA BESZÉDE A KUBIKUS EMLÉKMÛNÉL
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A Magyar Kommunista Munkáspárt
Elnöksége és szakszervezeti munka-
csoportja üdvözli, és támogatja a
Kereskedelmi Alkalmazottak Szak-
szervezete (KASZ), a Munkás-
tanácsok Országos Szövetsége
(MOSZ) és a KDNP által életre hívott
"Charta a szabad vasárnapért"
elnevezésû programot, és az ez
ügyben indított népszavazási kezde-
ményezést, melyhez késõbb az
MSZOSZ és a Magyar Szociális
Fórum Kerekasztala is csatlakozott.

A vasárnapi pihenés a dolgozók
történelmi és szociális vívmánya.

A szocializmus évei alatt tör-
vényileg garantált vasárnapi pihenõnap
az elmúlt 18 év során kivételes
munkanapból, általánosan alkalmazott
munkanappá vált.

A multinacionális cégek hazai
térnyerésével, piaci versenyének és

profitéhségének fokozódásával egyenes
arányban nõtt a dolgozók kizsák-
mányolása. 

A gomba módra szaporodó, minden
nap nyitva tartó bevásárlóközpontok,
plázák, hiper- és szupermarketek
törvényi szabályozás híján - "bevé-
telkiesésre" hivatkozva, rendszeresen
vasárnapi munkára kényszerítik dol-
gozóikat. A Munka Törvénykönyve a
jelenlegi tartalmában az õ érdekeiket
szolgálja a dolgozókkal szemben. Sem
a mostani, sem a korábbi kormányok
nem tettek semmit ennek megvál-
toztatásáért.

A vasárnapi munkavégzés nem csak
a dolgozók pihenéséhez és kikap-
csolódásához való jogát sérti, hanem
súlyosabb társadalmi problémákat is
magában hordoz. A vasárnapi munka
következménye a rendszertelen heti
pihenõnap, ami a kimutatható egész-
ségkárosító hatásán túl, az egyik oka a

családi kötelékek lazulásának és
felbomlásának. 

A Munkáspárt, mint 18 éve mindig,
most is kiáll a dolgozók jogaiért!

Szükségesnek tartjuk a kérdéssel
kapcsolatban egy széles körû társa-
dalmi vita megkezdését.

Elítéljük az SZDSZ népszavazás-
ellenes magatartását, javasoljuk, hogy
elõbb Kóka János "mintaberuhá-
zásánál", a Hankook-nál nézzenek kö-
rül, mielõtt véleményt formálnak a
dolgozók helyzetérõl és jogairól.

Helyesnek tartjuk a KDNP nép-
szavazási kezdeményezését, és támo-
gatjuk a Kereskedelmi Törvény és a
Munka Törvénykönyvének megvál-
toztatására irányuló törvénymódosító
javaslatokat.

Budapest, 2007. szeptember 17.

A MUNKÁSPÁRT A VASÁRNAPI NYITVA TARTÁS ELLEN

A BÁNYÁSZMÚLT MEGBECSÜLÉSE
A Munkáspárt Nógrád megyei szervezete az
idei bányásznapon is tisztelettel emlékezett a
bányásztársadalom múltjára, munkájára, tár-
sadalmi küzdelmeire. A bányásznapi meg-
emlékezésre - a kölcsönösség jegyében -
meghívták más szervezetek, s az önkormányzat
képviselõit is. A baglyasaljai bányász emlék-
helyen Tóth László, a Baloldali Front-Kom-
munista Ifjúsági Szövetség megyei vezetõje
mondott ünnepi beszédet.

"Nógrád megye és benne Salgótarján,
Baglyasalja a szénbányászatának köszönheti
fejlõdését és fénykorát. Salgótarján a bányászok
önfeláldozó munkájára alapozva válhatott
szocialista mintavárossá, azért, mert õk
szorgalmasan fejtették a fekete gyémántot, a
szenet. 

Ez az õsi energiahordozó volt az alapja a
háború utáni újjáépítésnek, hosszú ideig ez volt
a gazdaság motorja.  

Õk a ma élõktõl is
becsületet és tiszteletet
érdemelnek. Fejet haj-
tunk azok emléke elõtt,
akik közül sokan az
életüket áldozták azért,
hogy nekünk jobb le-
gyen. Ezért gondozza és
ápolja évtizedek óta a
Munkáspárt baglyas-
aljai szervezete a bánya-
szerencsétlenségek hõs
áldozatainak síremlé-
két. S tisztelgünk azon
bányászok tettei elõtt is,
akik a politikai küz-
delmek áldozatai lettek,
az értelmetlen világháborúval szembeni
ellenállás résztvevõi, hõsei voltak. Nem lehet,
hogy az õ áldozatuk felesleges, nem enged-

hetjük, hogy a mostani kizsákmányoló világ
meggyalázza az emléküket" - mondta többek
között a fiatal szónok. 

ANógrád-Heves régió hírei
Heves megyében, Felsõtárkányban Juhász Norbert KB-megbízott szervezésében újabb 7 fiatalt vettek fel a Munkáspárt tagjainak

sorába.
ABaloldali Front nemrég alakult Heves megyei csoportjának létszáma augusztus-szeptemberben megduplázódott.

Szabó Lászlóné  régióelnök

MEGEMLÉKEZÉS A BAGLYASALJAI EMLÉKMÛNÉL
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A FASISZTÁK MENETELNEK, 
A KOMMUNISTÁKAT BÍRÓSÁG ELÉ ÁLLÍTJÁK

Az Osztrák Kommunista Párt Szövetségi Elnöksége aggodalommal és felháborodással
figyeli a magyar igazságügyi hatóságok eljárását a Magyar Kommunista Munkáspárt
vezetõ képviselõi ellen. Egy jogi eljárást követõen, amely a Munkáspárt ellenében dõlt el,
a Munkáspárt az ítéletet "politikai ítéletnek" minõsítette. A hatóságok felszólították a
pártot, hogy vonja vissza ezt a kijelentést. Thürmer Gyula, a párt elnöke ezt
visszautasította. Most a vezetés tagjait, köztük Thürmer Gyulát, ezért bíróság elé állítják.

A magyar hatóságok ilyen eljárása egyértelmûen megsérti a véleménynyilvánításhoz
fûzõdõ jogot. Önmagában az a tény, hogy egy párt politikai véleménye indokot
szolgáltathat a párt vezetõi elleni bírósági eljárásra, elegendõ bizonyíték arra, hogy
Magyarországon az igazságszolgáltatás segítségével politikai nyomást gyakorolnak a
baloldali és haladó erõkre. Ez a tény annál is inkább elgondolkodtató, hogy egyidejûleg
megfigyelhetõ a szélsõjobboldali és nacionalista erõk erõsödése, amelyeket csak tovább
erõsít az igazságszolgáltatás ilyen fellépése.

Ez az eljárás illeszkedik a kommunistaellenes támadások sorozatába, amelyek nem
csupán Magyarországon, de az egykori létezõ szocializmus más országaiban is
végbemennek, például a Cseh Köztársaságban, Lengyelországban, a balti államokban.
Nem csak arról van szó, hogy megkérdõjelezik a szabad véleménynyilvánítás jogát. Ezek
a támadások a demokrácia korlátozására, az önkényuralmi tendenciák erõsítésére
irányulnak.

Osztrák Kommunista Párt Szövetségi Elnöksége

A MAGYAR BÍRÓSÁG ELJÁRÁSA
A SZÉLSÕJOBBOLDAL MALMÁRA HAJTJA A VIZET

A német Bal Párt Kommunista
Platformja levélben fejezte ki
szolidaritását a Munkáspárttal. 

A Bal Párt a 614 fõs német
Bundestagban 54 képviselõi hellyel
rendelkezik. A német belpolitika
fontos tényezõje. Meghatározó szere-
pet játszik az Európai Baloldali Párt
életében is.

"Felháborodással értesültünk ar-
ról, hogy szeptember 21-én a Szé-
kesfehérvár városi bíróság egy olyan
per színhelye lesz, amelyben a Ma-
gyar Kommunista Munkáspárt egész
Elnökségét "nagy nyilvánosság elõtti
rágalmazással" vádolják.

Ezt a pert - Veletek egyetértésben
- olyan kísérletnek tekintjük, amely-
nek az a célja, hogy a Munkáspártot
jogi eszközökkel eltávolítsák a
közéletbõl. 

Ez a Budai Várban, 2007. au-
gusztus 25-i végbement események
fényében még inkább szégyenteljes.
Ekkor alakították meg a félkatonai
Magyar Gárdát. Önmagáért beszél az,

hogy az SS-re emlékeztetõ egyen-
ruhákban, a magyar hungaristák, a
magyar nácik jelképeivel díszítve
menetelhetnek…

A fasiszták menetelhetnek, a
kommunistákat viszont bíróság elé
állítják."- írják a német Bal Párt
kommunista tagjai.

A MLADA PRVADA (FIATAL IGAZSÁG), A CSEH KOMMUISTA IFJÚSÁGI UNIÓ ÚJSÁGJA EGÉSZ
OLDALALAS CIKKBEN FOGLALKOZNAK A PERREL ÉS KINYÍLVÁNÍTJÁK A SZOLIDARITÁSUKAT

SZOLIDARITÁSI ÜZENETEK A PER KAPCSÁN

A nemzetközi munkásmozgalom számos
pártjához eljutott a Munkáspárt levele, amely-
ben a pártunk elleni támadásról, a perrõl tájé-
koztattuk õket. A levelet már lefordították
spanyolra, olaszra, svédre, és természetesen
olvasható angolul és oroszul is.

A pártok és a kommunista ifjúsági
szervezetek egyre-másra támogatásukról biz-
tosítják pártunkat. Az olasz kommunisták
Ernesto csoportja az Interneten és lapjában is
részletesen beszámolt. A szeptember 21-i
tárgyalás után pedig Rómába hívták Thürmer
Gyulát, hogy az olasz Szenátusban rendezendõ
sajtótájékoztatón számoljon be.

A cseh kommunista fiatalok a magyar
nagykövetség elé készülnek tiltakozni, csakúgy,
mint a brit ifjúkommunisták. A svéd kommu-
nisták a saját csatornáikon riadóztatják a bal-
oldali szervezeteket, és hívják fel a figyelmet az
EU-ban is példátlan jogsértésre.

NEM VAGYUNK
EGYEDÜL
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A Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség delegációja Be-
lorussziában járt, a Belorusz Köz-
társasági Ifjúsági Unió (BRSM)
létrejöttének öt éves évfordulója
alkalmából. 

A belorusz ifjúsági szervezet és a
belorusz állam szeretné megrendezni
a 2009-ben tartandó Világifjúsági
Találkozót, a magyar delegáció kint
létének oka fõként az ebben való
segítségnyújtás volt. A belorusz szer-
vezetnek minden esélye megvan arra,
hogy 2009-ben megszervezze a
fiatalok és diákok fesztiválját, ren-
delkeznek mind technikai, mind
anyagi háttérrel hozzá. 

A Baloldali Frontnak is nagyon
fontos, hogy Belorussziában legyen a
VIT, hiszen így minden európai
országból, így Magyarországról is
nagy számú delegáció tudná magát
képviseltetni a rendezvényen, hiszen
Európában utoljára 1985-ben volt
ilyen esemény Moszkvában. A Front
nagyon jó kapcsolatokat ápol a
DIVSZ különbözõ tagszervezeteivel
és a szervezet vezetésével, és így
próbál egy európai, belorusz VIT
mellett kiállni, mivel a belorusz
szervezet egyetlen hiányossága, hogy
nemrég kezdte a nemzetközi kapcso-
latok létrehozását. 

Szó esett többek között a belorusz
és a magyar ifjúsági szervezet közötti
jövõbeli együttmûködésrõl. A Bal-
oldali Front novemberre várja a
belorusz delegációt Budapestre, ahol
pontosítják az együttmûködés részle-
teit. A jövõben a Front fiatalokat
szeretne kiküldeni belorusz építõ-

táborokba nyaranta, a másik oldalról
pedig belorusz diákokat vár, akiknek
megmutatná, hogy milyen is egy
vadkapitalista országban élni. 

A küldöttség látogatása során
részt vett egy konferencián, ahol a
fiatalok helyzetérõl esett szó. Itt
felszólalt a magyar delegáció is, ahol
elmondták, hogy Magyarországon ma
egy fiatalnak milyen szörnyû sorsa
van a belorusz fiatalokhoz képest. 

A látogatás során a szerveze-
tünknek lehetõsége nyílt felvenni a
kapcsolatot a grúz Kommunista Ifjú-
sági Unióval, az örmény Kommunista
Ifjúsági Unióval és az orosz SKMRF-
fel, ami nagyon fontos, hiszen a
Baloldali Front egyik célkitûzése,
hogy egy összefogás jöjjön létre a
volt szocialista országok kommunista
ifjúsági szervezetei között. 

A Baloldali Front a jövõben is
kiemelten kezeli mind a Demokrati-
kus Ifjúsági Világszövetségen belül,
mind a külkapcsolatainak terén is az
együttmûködést egykori szocialista
országokkal. Mint idén is, jövõre is
meg kívánjuk rendezni a kelet-euró-
pai kommunista ifjúsági szervezetek
tanácskozását. Ez nekünk a szerve-
zeti életünkben is sokat segít.

ÖTÉVES A BELORUSZ KOMSZOMOL

KALOCSAI KINGA BESZÉLA BRSM „FIATALOK JELENE ÉS JÖVÕJE“ CÍMÛ KONFERENCIÁN

A BELORUSZ KÖZTÁRSASÁG IFJÚSÁGI UNIÓJÁNAK SZÜLETÉSNAPI RENDEZVÉNYE.
ÜNNEPI BESZÉDET MOND LEONYID KOVALEV, A SZERVEZET ELSÕ TITKÁRA
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A múlt héten Budapesten járt Juan
Carlos Marsán, a Kubai Kom-
munista Párt KB  Külügyi Osz-
tályának munkatársa azzal a céllal,
hogy magyar barátaikat tájé-
koztassák a kubai eseményekrõl. 

Az Egyesült Államok mindent
megtesz a kubai szocializmus meg-
döntésére. Egyre szorosabbá akarják
fonni a gazdasági blokádot Kuba
körül. 

Nem csak az amerikai cégeknek
tiltják meg a kereskedelmet, de
nyomást gyakorolnak európai válla-
latokra is. Óriási médiahadjárat fo-
lyik Kuba ellen. Új elem, hogy a
kelet-európai országokat is bevonják
a Kuba elleni akciókba. Magyar-
ország ennek keretében fogadott be
29 kubait, akik elhagyták Kubát. 

A kubai vezetés ura a helyzetnek.
- emelte ki Juan Carlos Marsán.
Javulnak a gazdaság mutatói is. Kuba
számára rendkívül fontos, hogy nincs
egyedül. Élvezi Venezuela és sok más
baráti latin-amerikai ország támo-
gatását. 

Juan Carlos Marsán köszönetet
mondott a Munkáspárt és a Baloldali
Front szolidaritásáért.

Thürmer Gyula, a Magyar
Kommunista Munkáspárt elnöke

pártunk változatlan szolidaritásáról
biztosította a vendéget. 
Ellenezzük, hogy a magyar kormány
támogatja a kubai szocialista rend-

szer megdöntését szolgáló ellen-
forradalmi akciókat. Ez ellentmond a
magyar nemzeti érdekeknek, kárt
okoz Magyarországnak.

A KÉPEN BALRÓL BLAS NABEL PEREZ CAMEJO IDEIGLENES KUBAI ÜGYVIVÕ, THÜRMER
GYULA ÉS JUAN CARLOS MARSÁN, A KKP KB KÜLÜGYI OSZTÁLYÁNAK MUNKATÁRSA

NEM AKARUNK ELLENFORRADALMAT!

EZER ALÁÍRÁS AZ ÖT KUBAI HAZAFI KISZABADÍTÁSÁÉRT
Ezer aláírást gyûjtött össze a Magyar
-Kubai Szolidaritási Társaság, a
Magyar Kommunista Munkáspárt és
a Baloldali Front segítségével annak

érdekében, hogy engedjenek szaba-
don öt, az Egyesült Államokban
fogva tartott kubait. 

A társaság 2007. szeptember 12-
én szervezett sajtó-
tájékoztatót a bu-
dapesti amerikai
nagykövetség elé,
ahol a petíciójukat
és aláírásgyûjtõ í-
veiket is szerették
volna átadni, de az
amerikai nagykö-
vetség mereven el-
zárkózott az átvé-
teltõl.

A magyar szer-
vezet csatlakozik
ahhoz a nemzetközi

kampányhoz, amely egy hónapon
keresztül próbálja felhívni a figyel-
met az öt kubaira - mondta Kupi
László, a szervezet elnöke és a
Magyar Kommunista Munkáspárt
központi bizottsági tagja

A következõ hónapban a Magyar-
Kubai Szolidaritási Társaság foly-
tatja az aláírásgyûjtést és októberben
demonstrációt is szerveznek az öt
kubai szabadon bocsátásáért - tette
hozzá az elnök.

Köszönjük a pártszervezeteknek,
a párttagoknak a lelkes gyûjtést, s,
hogy ezzel megfelelõ módon ki
tudtuk mutatni a szolidaritásunkat!

A sajtóközlemény teljes terjedel-
mében olvasható a Munkáspárt web-
lapján, a www.munkaspart.hu-n.      SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ AZ AMERIKAI NAGYKÖVETSÉG ELÕTT
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KÁDÁR KÖZBENJÁRT A SZERELMESEKÉRT
Ma már megszoktuk, hogy a szabadságot
külföldön töltjük, de mehetünk akár
karácsonykor, húsvétkor, vagy csak úgy.
Feltéve persze, ha van rá pénzünk. A
szocializmus elsõ évtizedeiben mindez
más volt. A turizmus fejletlen volt, alig
voltak szállodák. 

Éppen ezért, bár nagyon olcsók voltak
az utazások, eleinte nem volt könnyû
bejutni egy társasutazásra. S, ha már
eljutottunk a tengerhez vagy a hegyekbe,
szembetalálkoztunk a szocialista kor - ma
már mosolyra gerjesztõ - furcsaságaival.
Errõl szól Pless Zsuzsa kedves, emberi
története.

***

Amit alább a nyilvánosság elé tárok,
sokáig "személyiségi titokként" hét lakat
alatt õrzött magánügyem volt. 

Az én fiatalkoromban ugyanis a
házasságon kívüli szerelmi kapcsolatokra,
mondjuk úgy, ferdén néztek. Persze,
inkább a társadalom konzervatív tagjai.
De hát mit tehettünk? 

Szerelmes ember több volt, mint
amennyi lakást az állam építeni tudott. A
késõbbi férjemmel csak álmodoztunk
arról, hogy egyszer majd közös fedél alá
költözünk, mikor is felcsillant a lehetõ-
ség: társas út a bolgár tengerpartra! Az
Express Ifjúsági- és Diákutazási Iroda
potom pénzért árulta a tengerparti üdülést,
ami magában foglalta az útiköltséget, a
teljes ellátást és a szállást is. Sose felejtem
el: 1958. június 23-án indultunk. Várná-
ban azonban kicsit lelohadt a kedvünk. 

Kiderült, hogy kétágyas szobák nin-
csenek, a nõk a nõi szobákban, a férfiak
meg a férfiszobákban fognak aludni.  

Mondani se kell, hogy a magyar
vendégek méltatlankodásától csak úgy
zengett a szálloda aulája.

Mit volt mit tenni? Alkalmazkodtunk.
A tenger látványa mindenért kárpótolt. A
város hûvösét gyümölcsfák szolgáltatták.
Éppen cseresznyeérés volt. Párom szedte
a cseresznyét, én meg élveztem a munkája
gyümölcsét. 

Egyik nap hirtelen nagyot kiáltott. Mi
történt? - kérdeztem. Képzeld, jön Kádár!

Hitetlenkedve fogadtam szavait.
Mégis, hogy kerülne ide Kádár János? De

ahogyan közelebb jöttek hozzánk, magam
is láttam, hogy valóban Kádár János jön
Todor Zsivkov, a Bolgár Kommunista
Párt vezetõjének társaságában. Mint
késõbb kiderült, Kádár János is június 23-
án utazott Bulgáriába magyar párt- és
kormányküldöttség élén. 

A találkozás annyira hirtelen volt,
hogy éppen csak elõkapni tudtuk a
fényképezõgépet és néhány felvételt
készíteni. Sajnos, a fotókat késõbb "örök
visszanemadásra" elajándékoztuk. 

A csoportunk tagjai közül páran
azonban akadálytalanul a delegáció mellé
szegõdtek, és megszólították Kádár
elvtársat. Õ szemmel láthatóan örült,
hogy magyarokkal találkozik, és váltott
néhány szót velünk. Kérdezte, hogy'
érezzük magunkat, meddig mara-

dunk…Valaki elõhozakodott a panasszal,
hogy nem vagyunk megelégedve a
szállodai elhelyezéssel. Belém fulladt a
szó, ugye, mégse illik ilyennel traktálni az
ország elsõ emberét, ám Kádár elvtárs
együttérzõ mosollyal nyugtázta a hal-
lottakat, és biztosított minket, hogy majd
utánanéz. 

A vacsoránál a csoportvezetõ beje-
lentette, hogy sikerült kétágyas szobákat
szerezni. Kádár János közbejárt a szerel-
mesekért!

Ennyi a történet, ami lassanként
legendává szépült. A többi már a mi
életünk. 1958-at írtunk, idehaza megszi-
lárdult a munkáshatalom, mi pedig fia-
talok voltunk, és szerelmesek.

PLESS ZSUZSA

KÁDÁR JÁNOS ÉS TODOR ZSVKOV 1957-BEN

NEVESSÜNK EGYÜTT KÁDÁRRAL
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A KÍNAI KOMMUNISTA PÁRT 9. KONGRESSZUSA: 
A „KULTURÁLIS FORRADALOM“ SZENTESÍTÉSE

A szocialista építés különbözõ felfogásainak
csatáját nem lehet a jók és rosszak
küzdelmeként felfogni, s fõleg nem lehet a mát
visszavetíteni a sok évtizedekkel ezelõtti
eseményekre. A Kínai KP történetének
megértéséhez fontos, hogy lássuk az akkori
világhelyzetet. 1956 után a tõkés rendszer egyre
újabb eszközöket vet be a szocialista világ
megsemmisítésére. A szocialista világ, benne
Kína is jelentõs gazdasági fejlõdést ér el, de a
tõkés világ gazdasági ereje még mindig jóval
nagyobb. Kína még a szocialista államok között
is a szegények között van. Folyik a fegyver-
kezési verseny. Az USA is, a Szovjetunió is
rendelkezik atom- és hidrogénbombával, és a
célba juttatáshoz szükséges repülõkkel és
rakétákkal. Kína nem rendelkezik ezekkel.
1961-ben a kubai válság idején fennállt egy új
világháború veszélye. Aszocialista Kína ugyan
nagyobb, mint a tõkés Tajvan, de az USA
minden gazdasági és katonai eszközzel segíti
Tajvant, s Tajvan folyamatos katonai és
ideológiai fenyegetést is jelent.

Sztálin halála után a kommunista mozga-
lom legnagyobb tekintélye Mao Zedong. A
Szovjetunió vezetése ezt nem fogadja el. A két
párt és a két ország között egyre nagyobb a
szakadék. A marxizmus tanai ugyan világosak,
de a szocialista világ még kevés tapasztalattal
rendelkezik. A Szovjetunióban 40 éve folyik a
szocializmus építése, a többieknél 10-12 éve,
Kínában 1949 óta. Világos, hogy nincs
szocializmus néphatalom nélkül, de a hatalom
gyakorlásának módszerei csak alakulnak. 

Különösen nagy kérdés a gazdaság mûköd-
tetése. Keresik a hatékony, minõségi gazdál-
kodás módszereit Magyarországon is, Jugosz-
láviában is, a Szovjetunióban is, Kínában is.
Minden országban vannak ötletek, de nincse-
nek egyértelmû, a történelmi tapasztalat által is
bizonyított szabályok.

A kompromisszumos 8. kongresszus után
Mao viszonylag gyorsan arra a következtetésre
jutott, hogy ebben a nemzetközi helyzetben a
szocializmust csak határozott, gyors, radikális
módon lehet felépíteni. 1958 májusában össze-
hívták az 1956-os 8. kongresszus második sza-
kaszát, és egészen más határozatokat hoztak.
Megindult a "Nagy Ugrás" politikája. Ez azt
jelentette, hogy a mezõgazdaságban gyorsítot-
ták a szövetkezetesítést, népi kommunákat hoz-
tak létre, minden faluban vaskohókat építettek.
A"Nagy Ugrás" azonban kudarcot vallott.

A kudarc ténye felbátorította Mao Zedong
koncepciójának ellenfeleit. Ennek a csoportnak

elismert vezetõje Liu Shaoqi államfõ lett. Õt
támogatta Deng Xiaoping, a KKP fõtitkára,
Chen Yun, a párt egyik meghatározó vezetõje,
de Zhu De, a kínai hadsereg fõparancsnoka is,
és mások. Mao azonban rendíthetetlen tekin-
téllyel rendelkezett a kínai pártban, és sokan
támogatták a vezetésbõl. Köztük Lin Biao mar-
sall, honvédelmi miniszter. Mao ebben a hely-
zetben indította el 1966-ban a "Kulturális Forra-
dalmat". Mit akart Mao a "Kulturális Forrada-
lommal"? Közvetlen célja a politikai ellenfelek
eltávolítása volt. Másrészt, Mao felismerte,
hogy az 1949-ben hatalomra került politikai
vezetõi réteg egy része is elpolgárosodott, s
helyettük új forradalmi erõt keresett. Mao az új
forradalmi erõt az ifjúságban és a hadseregben
látta. Az új forradalmi erõ sikere feltételének azt
tekintette, hogy meg kell semmisíteni mindent,
ami a múlthoz köti Kínát. 

A "Kulturális Forradalmat" szentesítõ fó-
rum volt a Kínai KP 9. kongresszusa. 22 millió
párttag képviseletében 1512 küldött ülésezett
1969. április 1-24. között Pekingben. A kül-
dötteket nem választották, hanem a helyi for-
radalmi bizottságok választották ki õket. A
kongresszus jóváhagyta a "Kulturális
Forradalom" politikáját. Ennek megfelelõ
döntések születtek személyi kérdésekben is. A

Központi Bizottságnak 170 rendes és 109
póttagja lett.  53 százalékuk katona volt. A párt
elnöke ismét Mao Zedong lett, akinek kezében
gyakorlatilag minden hatalmat össze pontosí-
tottak. Az új szervezeti szabályzat Lin Biao
honvédelmi minisztert a párt alelnökévé, és
hivatalosan is Mao utódjává emelte. APolitikai
Bizottság Állandó Bizottságába mellettük
bekerült még Chen Boda (1904-1989), Zhou
Enlai (1898-1976) miniszterelnök, és Kang
Sheng (1898-1975), az állambiztonság veze-
tõje. Chen Boda, Mao közvetlen támogatója a
maói gondolatok legnagyobb propagandistája
volt. Lin Biao a kínai hadsereg egyik legsi-
keresebb vezetõje volt, mondhatni élõ legenda.
A Központi Bizottságba bekerült Jiang Qing
(1914-1991), Mao Zedong felesége, aki ké-
sõbb, a 70-es évek közepén a "négyek bandája"
tagjaként fontos szerepet játszik majd a Mao
utáni Kína életében.

Akongresszus elõtt, 1968. december 27-én
Kína felrobbantotta az elsõ kínai hidrogén-
bombát. Amit nem kaptak meg a szovjetektõl,
megcsinálták maguk. 1969. október 18-án a
Népi Felszabadító Hadsereg vezérkari fõnöke
kiadja "Lin Biao 1. számú parancsát": a kínai
szárazföldi, légi és haditengerészeti erõk
készüljenek fel a háború lehetõségére.

MAO ZEDONG, LIN BIAO ÉS ZHOU ENLAI EGY KORABELI PROPAGANDAKÉPEN
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A TÕKÉS PROGRAMOK ÉS A VALÓSÁG

Minap egyik elvtársunk azt mondta: a
munkások között élek, hallom a véleményüket.
Egyre elégedetlenebbek, egyre türelmetleneb-
bek. Tudnak rólunk, tisztelnek is, de azt kérdik:
milyen programotok van, mit csinálnátok Ti?
Nyugodtan válaszolhatjuk: van programunk!
Marx ezt írja a Kommunista Kiáltványban: "A
kommunisták legközelebbi célja… a proleta-
riátus osztállyá alakítása, a burzsoá uralom
megdöntése, a politikai hatalom meghódítása a
proletariátus által." Ez a mi programunk is.

A munkások kérdése abból is ered, hogy a
tõkés propaganda befolyásolja õket. Mit hall a
TV-ben? Azt, hogy a tõkés pártok jobbnál-jobb,
szakmaibbnál szakmaibb programokkal állnak
elõ. Atõkés programok lényege nem a szakmai
hozzáértés. A tõkés programok lényege a
tõkésosztály érdekeinek érvényesítése. A
szakmai máz éppen azt leplezi, hogy a tõkés
program nem a magyar társadalom, nem a
munkás programja, hanem a tõkések
programja.

A tõkés pártok azt valósítják meg a
gyõzelem után, ami a programjukban
szerepelt? Nem, természetesen nem! A tõkés
pártok a választásokon minden szépet és jót
elhitetnek az emberekkel, majd amikor az
emberek rájuk szavaztak, elõveszik az igazi
programot, és megcsinálják azt, ami nekik jó.
Ezért nem szabad hinni a tõkés pártok
programjainak és ígéreteinek!

A SZOCIÁLIS ÉRZÉKENYSÉG A TÕKÉSEK
ENGEDMÉNYE

A tõkés pártok többnyire azzal gyõznek a
választásokon, hogy ígérnek az embereknek.
Ígérnek munkát, biztos megélhetést, európai
fizetéseket, demokráciát. Minél többet ígérnek,
annál inkább azt sugallják, hogy õk szociálisan
érzékenyek, érdekli õket a melós gondja. A
valóság nem ez. 

Avalóság az, hogy õket csak és kizárólag a
saját tõkés érdekeik érdeklik. Ha egy tõkés
kormány több pénzt ad az embereknek, ha

csökkenti az adót, akkor ez az õ engedménye,
amit a gyõzelem után visszafizettet velünk. Egy
tõkés kormány nem lehet szociálisan érzékeny.
Ha az lenne, nem tõkés lenne. 

Ha a munkásosztály harcol az érdekeiért,
ha megszervezi erõs szakszervezeteit, ha
sztrájkol, ha támogatja a Magyar   Kommunista
Munkáspártot, rákényszerítheti engedmé-
nyekre a tõkés kormányt. Ezek az enged-
mények addig maradnak meg, amíg a munkás
harcol. 

Ha lankad a figyelme, ha engedi, hogy a
tõkések megvegyék, azonnal visszavonják az
engedményeket.

A MUNKÁSPÁRT PROGRAMJA

Ma vannak Magyarországon munkások, nem
is kevesen. Amint Dunaújvárosban, a Hankook
munkásainál láttuk, a munkásság fokozatosan
megérti helyzetét, felismeri, hogy csak az az
övé, amit kiharcol magának. Nem várhat
ajándékot se az MSZP-tõl, se a Fidesztõl, se
senki mástól. A Munkáspárt feladata és
programja, hogy ezt tudatosítsa és minél több
munkással megértesse. Annak mértékében,
ahogy ez sikerül, úgy fog erõsödni a magyar
munkásosztály.

Ha a munkás ül a parlamentben, és õ dönt
az ország pénzének elosztásáról, akkor a maga
javára fogja elosztani, és nem a tõkések
kedvére. Ehhez azonban az kell, hogy a
munkás megszerezze a politikai hatalmat. Az
elsõ lépést azzal tesszük meg, hogy a
választásokon a Munkáspártra szavazunk. Ez
még nem változtatja meg a világot, de közelebb
visz hozzá. A Munkáspárt programja tehát az,
hogy bevonja a munkást ebbe a harcba.

AMunkáspárt tisztában van azzal, hogy ma
kapitalizmus van, és holnap is az lesz. A
munkáshatalom, a szocializmus megteremtése
a mi hosszú távú célunk. Rövid távú céljaink az
adott idõszak feladataira vonatkoznak, de fõleg
három kérdésre koncentrálnak: munkahely-
teremtés, egészségügy, oktatás.

A Munkáspárt ma is érvényes programját
2001-ben fogadtuk el, a 19. kongresszuson.
Világosan kimondja: "Történelmi távlatban a
szocializmus, a közösségi társadalom
Magyarország jövõje." Majd így folytatódik.
"Programunk a közvetlen holnaphoz is szól.
Benne van az is, amit ma és holnap
cselekednénk, a politikában, a parlamentben, a
kormányban." 

A mi programunk nem a csodaígérés. Mi
nem ígérjük azt, hogy holnap mindenkinek
munkája lesz. Mi azt mondjuk: most küzdjünk
együtt azért, hogy a Munkáspárt bekerüljön a
hatalomba! Ha ott vagyunk, rákényszerítjük a

tõkés kormányt, hogy munkahelyeket ter-
emtsen. Minden választáson van választási
programunk. Vannak idõrõl-idõre elfogadott
konkrét cselekvési programjaink, oktatási
ügyben, a pályakezdõ munkanélküliség leküz-
désére, az egészségügy fejlesztésére. Ezt tettük
például a Hankook ügyben is. Van még feladat
bõven. 

Ahogyan Lenin mondta: "Nekünk kell a
gyakorlati szociáldemokrata funkcionáriu-
sokból olyan politikai vezéreket nevelni, akik
ennek az általános harcnak minden megnyil-
vánulását irányítani tudják, akik a kellõ pil-
lanatban "határozott akcióprogramot tudnak
diktálni" a lázongó diákságnak is, az elége-
detlen zemsztvo-képviselõknek is, a különbözõ
szekták felháborodott követõinek is, a meg-
bántott néptanítóknak is stb. stb".

Még valamit érdemes Lenintõl megtanulni.
Aprogram nem minden! "Semmiféle program,
semmiféle, akár legünnepélyesebb kijelentés
sem ér fabatkát sem, ha a ,gyakorlatban
tettekben nem bizonyosodott be az a tény, hogy
a kommunisták és a munkásvezetõk a világon
mindennél fontosabbnak tartják a proletariátus
forradalmának fejlesztését és gyõzelmét, hogy
képesek érte a legnagyobb áldozatokra, mivel
másképp nincs kivezetõ út és menekvés az
éhségbõl, a pusztulásból és az új imperialista
háborúkból."

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

Ha a munkásosztály harcol az érdekeiért, ha
megszervezi erõs szakszervezeteit, ha sztrájkol, ha
támogatja a Munkáspártot, rákényszerítheti
engedményekre a tõkés kormányt. Ezek az enged-
mények addig maradnak meg, amíg a munkás harcol. 
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A MUNKÁSPÁRT JOGGAL KÉRHET SZÁMON
Ferencváros szocialista-liberális vezeté-
sû önkormányzata májusban döntött a
kerületben mûködõ egészségügyi
szolgálat járóbeteg-szakellátásának
eladásáról. 

A Munkáspárt 12-es és 13-as ország-
gyûlési választókerületi megbízottjai ak-
kor az önkormányzat épülete elõtt tilta-
koztak a "vagyonkezelõi jogok átadásá-
nak" csúfolt privatizáció ellen. Thürmer
Marianna és Paulik Péter a múlt héten a
Ferencvárosi Mûvelõdési Központban
tartott közmeghallgatásra hívták a kerület
lakosait. A IX. régió kommunistái másfél
hét alatt több száz tiltakozásra buzdító
plakátot ragasztottak ki a kerületben - a
plakátokat szinte napról-napra pótolni
kellett, a helyi MSZP szervezet aktivistái
ugyanis rendre letépték õket. Ennek
ellenére múlt pénteken a Munkáspárt és a
helyi civil szervezetek hívására több
százan jelentek meg a mûvelõdési házban.

Gegessy Ferenc polgármester magya-
rázkodó szavait már a meghallgatás elején
általános értetlenség fogadta, a kerület
vezetõi még anyagi érvekkel sem igazán
tudták megindokolni az eladás
szükségszerûségét. A magukat balol-
dalinak nevezõ politikusokat szemmel
láthatóan zavarta, amikor Paulik Péter a

Magyar Kommunista Munkáspárt képvi-
selõjeként intézte hozzájuk kérdését. A
jelen lévõ ferencvárosiak közül sokan
meglepõdtek, hogy még van ilyen párt,
majd egy megtermett férfi megjegyezte:
"õk joggal kérhetnek számon!" 

Közben az elõtérben kézrõl-kézre
adták A Szabadság példányait. A szabad-

demokrata polgármester a munkáspárti
képviselõnek sem válaszolt érdemben.

Paulik Péter, a kerület munkáspárti
vezetõje újra szót követelt: "Önök a
választások alatt egyszer sem beszéltek
sem eladásról, sem hasznosításról. Önök
akkor is és most is hazudnak a
lakosságnak!"

MEGALAKULT A BAZ MEGYEI NÕTAGOZAT
A múlt szombaton, Miskolcon megalakult a Munkáspárt Nõtagozatának borsodi csoportja. Az alakuló ülésen
részt vett Csikány Józsefné, a Központi Bizottság tagja, a Nõtagozat elnöke. A megyei nõszervezet élére Fülöp
Józsefnét, a Központi Bizottság tagját választották.

VIHAROS KÖZMEGHALLGATÁS A FERENCVÁROSBAN

A BUDAPESTI 9-ES RÉGIÓ KB-MEGBÍZOTTAI A FERENCVÁROSI KÖZMEGHALLGATÁSON.
BALRÓL KÓSA ZOLTÁN, PAULIK PÉTER ÉS THÜRMER MARIANNA


